

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 314 Miércoles 27 de diciembre de 2017

Sec. V-A. Pág. 94151

### V. Anuncios

# A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

76077

Anuncio de la Gerencia del Área de Salud de Badajoz, por la que se hace pública la formalización del contrato de adquisición de apósitos hemostáticos de celulosa oxidada con destino al Área de Salud de Badajoz.

### 1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Gerencia del Área de Salud de Badajoz.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación Administrativa.
- c) Número de expediente: CS/01/c000000622/16/MAR.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratacion.juntaex.es.

#### 2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Suministros.
- b) Descripción: Acuerdo marco para la adquisición de apósitos hemostáticos de celulosa oxidada mediante procedimiento abierto con un único empresario y con varios criterios de adjudicación con destino al Área de Salud de Badajoz.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33140000-3: Material médico fungible.
- e) Acuerdo marco: Si.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE, BOE y DOE.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 03/12/2016, 27/12/2016, 21/12/2016.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 402.203,09 €.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 191.252,28 euros. Importe total: 210.677,80 euros.
- 6. Formalización del contrato:
  - a) Fecha de adjudicación: 5 de octubre de 2017.
  - b) Fecha de formalización del contrato: 6 de noviembre de 2017.
  - c) Contratista: B.Braun Surgical, S.L. (Lote 1); J. Núñez, S.L. (Lote 2) y Soluciones Hospitalarias Extremeñas, S.L.U. (Lote 3).
  - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 172.841,00 euros. Importe total: 190.235,10 euros.
  - e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor puntuación global.

Badajoz, 22 de diciembre de 2017.- El Gerente del Área de Salud de Badajoz, Dámaso Villa Minguez.

ID: A170092882-1